
闽江学院

硕士生导师申报表 

          教师姓名          
          所在单位                      
          专业学位名称                      
1. 本表填写的时间范围：除特殊说明之外，以申请书提交截止日期向前推算五年。如2024年10月31日为提交申请表截止日期，则时间范围为2019年11月1日-2024年10月31日； 
2. 本表所有个人排名的书写方式。如某项目所有参与人员有15人（含项目负责人），申请者排名第7，写成7/15；
3. 若所填内容的原件为英文，直接填英文，不要翻译成中文；若为英语之外的其它外语，请翻译成中文，并附上原来的外文；
4. 同一个表中的所有内容，以时间倒序填写；
5. 日期写法：仅有年月，示例：2024年9月写为2024/09；有年月日，示例：2024年9月30日写为2024/09/30；
6. 提交正式版时，请将红色说明文字删除。
闽江学院研究生处制表
   年   月   日填报

一、申请人概况（此表控制在一页）
	姓   名
	
	性别
	
	出生年月
	XX年XX月

	国籍/民族
	中国/汉族
	学院
	二级学院名称（若为校外教师请填写工作单位）
	学科方向
	一级学科

	最高学位
	国外学位填国外学位名称
	最高学位获得时间
	  XX年XX月                                       
	毕业学校
	

	工号
	闽江学院的4位工号（若为校外教师可不填）
	专业技术职务
	
	任职时间
	指的是当前专业技术职务的开始任职时间，XX年XX月

	电子邮箱
	
	手机
	

	近五年考核情况
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	
	
	
	
	

	拟招生学位点/专业领域（一）
	学位点名称/专业领域名称（参考教育部的招生目录）
	拟招生学位/专业领域（二）
	学位点名称/专业领域名称（参考教育部的招生目录）

	主要学历（从大学填起，包括国外学历） 
起 止 年 月               学 校                  系（专业）             学 位 
2001/09-2006/12          XXX大学                  XXX                   博士 
1998/09-2001/06          XXX大学                  XXX                   硕士
1994/09-1998/06          XXX大学                  XXX                   学士

	主要学术经历（包括国外经历） 
起 止 年 月                 单 位                     职 务（技术职务） 
2018/02-至今            XX大学 XX 学院（系）             教授 
2014/10-2018/01         XX大学 XX 学院                 副教授 
2010/08-2014/09         XX大学 XX 学院                 讲师 
2008/07-2010/07         XX大学XX学院               博士后（或助教） 
说明： 
1. 只填技术职务，行政职务不在此处填写；

	重要学术任（兼）职（国内外重要学术组织（团体）或重要学术刊物等的任（兼）职） 
起 止 年 月                           单 位 名 称                职 务 
说明： 
1. 对于国内外重要学术组织（团体），任职情况可列出，    会员、成员一般不建议列出； 
2. 对于重要学术刊物等的任（兼）职，编委等职务可列出，  审稿人一般不建议列出； 
3. 建议选择体现学术影响力的条目列出，建议控制在10项以内。


二、近五年讲授课程概况
说明： 
1. 时间范围：对于春季学期提交的申请人，填写时间范围为近五个自然年度， 如2024年春季学期提交的申请人，填写2019/2020/2021/2022/2023年五个自然年度，不含2024年春季学期；对于秋季学期提交的申请人，填写时间范围为近五个学年度，如2024年秋季学期提交的申请人，填写2019-2020学年度/2020-2021学年度/2021-2022学年度/2022-2023学年度/2023-2024学年度五个学年度。 
2. 课程号、课程名称：直接使用教务系统中课程号、课程名称； 
3. 课程类型按照各院系规则填写，例如本科生课程：通识课，公共基础课，专业基础课，专业核心课， 选修课；研究生课程：基础课，核心课，选修课； 
4. 授课对象选填本科生或研究生； 
5. 引进人员按照原单位的实际情况填写；
6. 在表中至多选填5门课程。若多于5门，可以用注释方式说明授课概要情况，包括授课门数，个人总学时数，包含表中所列课程； 
7. 申请人如对相关内容不确定，建议查询教务系统或者与院系教务负责老师确认后如实填写。

	序号
	课程号
	课程名称
	授课学期
	课程
总学时
	本人授
课学时
	学生人数
	授课对象
	课程类型

	1
	11270121
	人工智能与信息技术
	2024年春季
	32
	32
	70
	本科生
	通识课

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	


三、近五年指导研究生经历
说明： 
1. 时间范围：填写时间范围为近五个学年度，如2024年提交的申请人，填写2019-2020学年度/2020-2021学年度/2021-2022学年度/2022-2023学年度/2023-2024学年度五个学年度。
2. 先填写已经毕业的学生，然后填在读学生。已经毕业的学生填写其毕业的年度，在读学生填其入学年份，请按时间倒序填写；在表中至多选填6名学生。若多于6名学生，可以用注释方式分别说明指导的毕业学生总数与在读学生总数，包含表中所列学生；
3. 已经毕业的学生填其毕业论文题目，在读学生填其研究方向；
4. 指导研究生经历包括独立指导与联合指导，独立指导，排名写1/1，联合指导，指的是导师中的排名，如三位导师联合指导，申请人排名第一，填1/3，排名第二，填2/3；
5. 获得奖励指的是研究生在导师的指导下获得奖励。

	序号
	年度
	研究生姓名
	硕士或博士
	毕业/在读
	毕业论文题目或研究方向
	导师排名
	获得奖励

	1
	2024
	XXX
	硕士
	毕业
	异构云管理平台计算服务模块的设计与实现
	1/1
	福州省优秀硕士论文

	2
	2024
	XXX
	硕士
	在读
	键值存储系统性能优化
	1/2
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	


四、近五年发表学术论文
说明： 
1. 使用成果学术规范格式列出，通讯作者须与发表原文中标注一致；在作者列表中，列出所有作者，申请人姓名用黑体标出，通讯作者用“*”标出；若同一篇文章的作者太多，可以仅列出排名，如同一篇文章有20个作者，申请者排名第7，可以填7/20；
2. 期刊年卷期页格式：如发表在2024年第20卷第3期第230-242页，写成2024, 20(3): 230-242；会议名称页时间地点格式:（1）英文：pp: 559-571, July 15-17, 2020, Boston, USA. 中文：559-571页，2020/07/15-17，福州。若会议论文没有页码，请填写论文的页数

3. 备注中可以填期刊或学术会议的影响力；如SCI、EI、中科院一区、CCF A类、其它行业分类等； 

4. 可以填已经录用还没有正式发表的论文。录用论文写出录用的期刊名称或会议名称，但被会议录用要写出会议的年份，录用论文需要提供录用通知；
5. 在表中至多选填5篇论文。若多于5篇，可以用注释方式说明论文总数与质量，包含表中所列论文。

	序号
	论 文 题 目
	期刊名称年卷期页/会议名称页时间地点
	所有作者
	备注

	1
	Paid Peering, Settlement-Free Peering, or Both?
	IEEE/ACM Transactions on Networking, 2021, 29(2): 585-594.
	XXX, XXX（张三）, XXX*
	CCF A类

	2
	GraphWalker: An I/O-Efficient and Resource-Friendly Graph Analytic System for Fast and Scalable Random Walks", 
	USENIX Annual Technical Conference. pp: 559-571. July 15-17, 2020, Boston, USA.
	XXX, XXX（张三）*, XXX
	CCF A类

	3
	基于工作负载感知的固态硬盘阵列系统的架构设计与研究
	计算机研究与发展，2019,56(4):755-766
	XXX, 张三*, XXX
	CCF 中文期刊 A类

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	


五、近五年主持科研项目
说明： 
1. 若申请人是课题或子课题的负责人，项目名称可以填课题或子课题名称，但需要在项目来源中说明是XX项目的课题或子课题。若课题或子课题有编号，直接填课题或子课题编号，否则填项目编号；若项目没有编号，就填项目合同号。本人排序可以填在课题或子课题中排序；
2. 项目执行时间与时间范围有重叠的就可以填；
3. 在表中至多选填5个项目。若多于5项，可以用注释方式说明项目总数、个人总经费量，分国家级、省部级与企业合作分类说明，包含表中所列的项目。

	序号
	项目名称
	项目
编号
	项目
来源
	起止
时间
	项目总经费(万元)
	个人经费(万元)

	1
	xxx
	项目合同号
	XX公司合作项目
	2023/09-2024/12
	40
	25

	2
	基于关联性的分布式元数据存取优化研究
	61772486
	国家自然科学基金面上项目
	2018/01-2021/12
	66
	44

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


六、近五年主要获奖（至多5项）

	序号
	获奖项目名称
	设奖部门
	奖励名称、等级、时间
	本人排名

	1
	XXX
	福建省教育厅
	福建省教学成果二等奖，2023年
	2/4

	2
	
	
	
	


七、近五年撰写专著/教材（至多5部）

	序号
	专著/教材名称
	出版社
	出版时间
	本人字数/总字数(万字)
	所有作者

	1
	图论导引
	科学出版社
	2020/11
	15/30
	XXX, XXX, XXX

	2
	
	
	
	
	


八、近五年获得的专利
说明： 只填已经授权的专利，至多5项。若多于5项，可以用注释方式说明专利总数、类型
	序号
	专利名称
	专利类别
	专利号
	授权日期
	本人排序

	1
	一种基于细粒度的内存分配方法
	发明专利
	CN201810680691.2
	2021/07/06
	1/5

	2
	
	
	
	
	


九、其它成果
   如代表性案例、经省部级现任领导批示的提案、行业知名的竞赛奖项等，按实际情况填写。
十、申请人承诺
	上述各项申报内容均属实，并由本人亲自填报。

                            申请人签字：                  年  月  日


十一、审核意见

	单位审核意见：           

负责人（签名）：              单位（公章）：            年    月    日

	学位分委员会审定意见： 

本分会在对申请人的基本条件进行充分讨论的基础上，经表决通过，同意             

担任硕士生指导教师。

学位分委员会主席（签字）：                  年    月    日

	总人数
	参加人数
	表 决 结 果
	备 注

	
	
	同意
	
	反对
	
	弃权
	
	

	校学位评定委员会审定意见：

校学位评定委员会（盖章）：                            

年    月    日


PAGE  

